
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ASSESSOR – BACHAREL EM 

CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (ÁREA DO DIREITO) DO QUADRO DE PESSOAL DE 
PROVIMENTO EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – SERVIÇOS 
AUXILIARES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 011/2011 
 
 

A Procuradoria-Geral de Justiça, tendo em vista o Concurso Público para o provimento do cargo 

de Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais (Área do Direito) do Quadro de Pessoal 

de Provimento Efetivo da Procuradoria-Geral de Justiça – Serviços Auxiliares do Ministério Público 

do Estado do Rio Grande do Sul, Edital nº 474/2010, publicado no Diário Eletrônico do Ministério 

Público do Rio Grande do Sul de 17 de dezembro de 2010, RESOLVE: 

 
I.  COMUNICAR a alteração da data prevista para aplicação das Provas Objetivas e Dissertativa 

para o dia 17 de abril de 2011. 

II.  DIVULGAR, em razão da alteração da data de aplicação das provas, o Cronograma de 

Atividades atualizado que será disponibilizado no site do Ministério Público 

(www.mp.rs.gov.br/concurso) a partir da publicação deste Edital.  

 

Porto Alegre, RS, 18 de janeiro de 2011. 
 
 
 

Dr. Walter Camejo Filho, 
Presidente da Comissão de Concurso. 

 


